Boletim Interno n.º  14 , de 11/4 /2008 .                                                                                                                                      12

Trabalho - SUAP, a ser realizada  no período de 31 de março a 04 de abril de 2008, na sede do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VII e
XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, RESOLVE:
N.º 38

Alterar o ATO.CSJT.SE.GP.Nº 14/2008, de 13 de fevereiro de 2008, no que se refere
ao período de participação do magistrado BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da Vara do
Trabalho de São José dos Pinhais - TRT da 9ª Região, na reunião da Comissão de Avaliação dos
Projetos de Informatização da Justiça do Trabalho, do período de 24/03/2008 a 27/03/2008 para o
dia 25/03/2008, e seu retorno de Brasília para Natal/RN.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VII e
XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o constante do OF.PRE-GAB nº
123/2008, do TRT da 10ª Região, de 13/3/2008, resolve:
N.º 39

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
dos magistrados EDUARDO AURÉLIO PEREIRA FERRI, Juiz da 8ª Vara do Trabalho de Belo
Horizonte, MARIA ZUÍLA LIMA DUTRA, Juíza da 5ª Vara do Trabalho de Belém e do servidor
LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa do
TRT da 4ª Região, no período de 25 a 27 de março de 2008, para participarem da reunião do Grupo
de Trabalho, instituído pelo ATO.CSJT.GP nº 27/2007, destinado a efetuar levantamento da atual
realidade econômica, técnica e estrutural das Varas do Trabalho e dos Tribunais Regionais do
Trabalho, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

- Atos de 1°/4/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso das atribuições legais e de conformidade com o disposto no art. 6º, inciso VI, do Regimento
Interno deste Órgão, expede o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.
N.º 46
Membros Natos e Permanentes
Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO – Presidente
Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA – Vice-Presidente
Ministro VANTUIL ABDALA – Decano (art. 2º, § 7º, do RICSJT)

Membros Eleitos
Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Ministro IVES GANDRA MARTINS FILHO
Juiz JOSÉ EDÍLSIMO ELIZIÁRIO BENTES - Presidente do TRT da 8ª Região
Juiz ARNALDO BOSON PAES – Presidente do TRT da 22ª Região
Juíza DORIS CASTRO NEVES – Presidente do TRT da 1ª Região
Juíza ROSALIE MICHAELE BACILA BATISTA – Presidente do TRT da 9ª Região
Juiz JOÃO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA – Presidente do TRT da 23ª Região

Boletim Interno n.º  14 , de 11/4 /2008 .                                                                                                                                      13

Membros Suplentes
Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Juíza FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA - Vice-Presidente do TRT da 8ª Região
Juiz MANOEL EDILSON CARDOSO - Vice-Presidente do TRT da 22ª Região
Juíza MARIA DE LOURDES D’ARROCHELA SALABERRY - Vice-Presidente do TRT da 1ª
Região
Juiz LUIZ EDUARDO GUNTHER- Vice-Presidente do TRT da 9ª Região
Juiz OSMAIR COUTO - Vice-Presidente do TRT da 23ª Região

- Atos de 3/4/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto Sistema Integrado de
Gestão Administrativa - SIGA e, ainda, o constante do Memorando n.º 024/2008 – CSJT/ASTIC, de
1º/4/2008, resolve:
N.º 47

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em
favor dos servidores WILK VAZ SABACK, Técnico Judiciário, CJ-1, do TRT da 1ª Região,
RICARDO WAGNER RODRIGUES CARVALHO, Diretor de Coordenação Administrativa, CJ-3,
do TRT da 3ª Região, FÁBIO DE OLIVEIRA GARCIA, Analista Judiciário do TRT da 4ª Região,
MARCELINO ARRUDA DA SILVA, Diretor-Geral, CJ-4, do TRT da 6ª Região, VANDERLEI
CREPALDI PERES, Diretor-Geral, CJ-4, do TRT DA 9ª Região, MAX FREDERICO FEITOSA G.
PEREIRA, CJ-3, do TRT da 13ª Região, nos dias 9 e 10 de abril de 2008, LÉLIO LOPES
FERREIRA JUNIOR, Diretor-Geral, CJ-4, do TRT da 14ª Região, no período de 9 a 11 de abril de
2008, THÉO FLEXA RIBEIRO PIRES, Diretor da Secretaria Especial de Tecnologia da
Informação, CJ-3, do TRT da 8ª Região e ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral,
CJ-4, do TRT da 18ª Região, no dia 10 de abril de 2008, para participarem da reunião da Comissão
de Validação do Sistema Integrado de Gestão Administrativa – SIGA (ATO.CSJT.GP Nº 15/2008),
a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto Nacional de
Informatização e Modernização da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º
28/2008 – CSJT/ASTIC, de 2/4/2008, resolve:
N.º 48

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em
favor dos magistrados RAFAEL EDSON PUGLIESE RIBEIRO, Juiz do TRT da 2ª Região,
CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da 5ª Região e BRÁULIO GABRIEL
GUSMÃO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de São José dos Pinhais - TRT da 9a Região, nos
períodos de 14/4/2008 a 17/4/2008, 21/4/2008 a 24/4/2008, 28/4/2008 a 30/4/2008 e 5/5/2008 a
08/5/2008 e MILTON CARLOS VARELA DUTRA, Juiz do TRT da 4ª Região, nos períodos de
15/4/2008 a 17/4/2008, 21/4/2008 a 24/4/2008, 28/4/2008 a 30/4/2008 e 5/5/2008 a 8/5/2008, para
participarem das reuniões da Comissão de Avaliação dos Projetos de Informatização da Justiça do
Trabalho, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

	BI_14_2008 13.pdf
	BI_14_2008 14